
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO BRANCO 

Av. Manoel Correia, nº 219, Centro, Ouro Branco/RN 

CEP 59.347-000 | CNPJ: 08.095.473/0001-21 

(84) 3477-0053 | gabinete.ob.rn@gmail.com 
 

 

Página 1 de 1 

 

 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 1, DE 23 DE JANEIRO DE 2025 

 

Processo Administrativo nº 001.002.2024.01.128.013 

Pregão Eletrônico nº 001/2025 

 

ALTERA O EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

001.002.2024.01.128.013, CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE INSUMOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE OURO 

BRANCO/RN. 

 

O Secretário Municipal de Administração de Ouro Branco/RN, no uso de suas atribuições legais, na forma da lei, de 

acordo com o Edital do Pregão Eletrônico nº 001/2025, Processo Administrativo nº 001.002.2024.01.128.013, inteiro 

teor publicado no Portal de Compras Públicas (https://www.portaldecompraspublicas.com.br) e aviso publicado no 

Diário Oficial dos Municípios do Rio Grande do Norte – FEMURN, data de circulação 17/01/2025, resolve: 

 

1. RETIFICAR o subitem 3.5. do edital. 

 

ONDE SE LÊ: 

 

3.5. Para todos os itens, a participação é exclusiva a microempresas e empresas de pequeno porte, nos termos do art. 

48 da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006. 

 

LEIA-SE: 

 

3.5. Para todos os itens, exceto àqueles que ultrapassam o valor de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais), a participação é 

exclusiva a microempresas e empresas de pequeno porte, nos termos do art. 48 da Lei Complementar nº 123, de 14 

de dezembro de 2006. 

 

2. As demais cláusulas permanecem inalteradas. 
 
 

Ouro Branco/RN, 21 de janeiro de 2025. 

 

 

 

TEX WILLER SENA DE ARAÚJO 

Secretário Municipal de Administração 

mailto:gabinete.ob.rn@gmail.com

